



RESOLUCION N° 123 - 89

Ministerio de Educación y Justicia  
Universidad Nacional de Salta  
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

SALTA, 21 MAR. 1989

Expte. N° 492/86

VISTO:

Este expediente relacionado con la donación de diversos bienes efectuada por el Ing. Pérez Felipoff;

CONSIDERANDO:

Que los mismos fueron adquiridos durante el año 1986 con fondos provenientes del subsidio otorgados por el Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas (CONICET), resolución N° D 0186 - 1599/84, expediente 2714, liquidación 1293;

Que la Dirección de Patrimonio detalla a Fs. 32 y 33 los valores de costo actualizados a la fecha;

Que se ha dado cumplimiento a las disposiciones del reglamento de donaciones en vigor, aprobado por la resolución N° 797-86 del H. Consejo Superior;

POR ELLO y atento a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en / su despacho N° 39/88,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA  
(en sesión ordinaria del 10 de Noviembre de 1988)  
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- Aceptar y agradecer al Consejo Nacional de Investigaciones / Científicas y Técnicas (CONICET) la donación de los siguientes bienes efectuada por intermedio del Ing. Pérez Felipoff, con destino a la Universidad, por el total de australes treinta y dos mil cuatrocientos sesenta y tres / con veinticuatro centavos (A 32.463,24), actualizados al 3 de Octubre de / 1988, conforme al siguiente detalle:

- Una (1) Máquina hormigonera de 120 Ls., tipo carretilla c/motor monofásico de 3/4 HP, llave, cable, ficha y correa Motor marca CZERWENY N° 03862495:.....A 1.920,00
- Una (1) Bloquera t/ponedora super reforzada, con molde de / 200 x 200 x 400 mm. para dos bloques, motor monofásico 3/4 HP. CZERWENY N° 03862566, con llave cable, ficha correa y rastri- llo:.....A 4.320,00
- Un (1) Molde adicional de 100 x 200 x 400 mm. c/ prensa:....A 1.008,00
- Una (1) Cinta Agrimensor DIAMANTE de 30 mts.:.....A 326,40
- Una (1) Balanza para pesar tubos, con dos platillos:.....A 396,00
- Un (1) Objetivo Gran Angular MITACON F. 28 mm. N° 329326, // Desp. Ad. 25991-81:.....A 1.188,00
- Una (1) Tijera p/disección curva de 15 cm. acero inox.:.....A 93,60
- Dos (2) Tijeras p/d. de 15 cm. acero inoxidable c/u A 63,60:A 127,20
- Dos (2) Pinzas p/disec. 15 cm. acero inoxidable c/u A 54,60:A 109,20
- Dos (2) Mangos de bisturí 13 cm. acero inoxidable c/u A / 55.20:.....A 110,40

TRANSPORTE:.....A 9.598,80

///...



# RESOLUCION Nº 123 - 89

.../// - 2 -

Ministerio de Educación y Justicia  
Universidad Nacional de Salta

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Expte. Nº 492/86

	TRANSPORTE:.....A	9.598,80
- Dos (2) Cajas de instrumental 17x7 cm. acero inoxidable c/u.		
A 82,80:.....A		165,60
- Una (1) Pinza para algodón de 15 cm. acero inox.:.....A		42,00
- Dos (2) Garrafas de 3 Kgs. "VALIGAS" color verde Nros. 105970 y 113308 c/u A 156,00:.....A		312,00
- Una (1) Garrafa de 2 Kgs. "VALIGAS" Nº 79807:.....A		144,00
- Dos (2) Faroles SOLES de 500 Bujías tubo Nº 4 c/u 72,00:.....A		144,00
- Dos (2) Calentadores "FERGUS", p/gas licuado 1310 cal. c/u / A 30,00:.....A		60,00
- Un (1) Anafe dos hornallas Mod. H2 1801 c/h. color crema:....A		180,00
- Un (1) Regulador para gas cap. 300 Ls/h.:.....A		30,00
- Una (1) Estantería regulable, metálica, ch. 24 ref., de 2,00 x 0,30 x 0,90 m. con 6 estantes:.....A		250,80
- Una (1) Estantería regulable, metálica, ch. 22 ref., de 2,00 x 0,30 x 0,90 m. con 6 estantes:.....A		346,80
- Un (1) Calibre de 6 pulg. acero inoxidable:.....A		720,00
- Dos (2) Pinzas p/algodón, 11 cm. acero inoxidable c/u A / 66,00:.....A		132,00
- Un (1) CABRERA A. y YEPES J. "Mamíferos de Sud América" Tomo I y II, Segunda Edición -EDIAR 1960:.....A		696,00
- Una (1) Pala desarmable, de punta para campaña:.....A		130,80
- Una (1) Marmita de aluminio, 22 piezas, con elementos para 6 personas:.....A		419,88
- Una (1) Mochila armazón met., tela poliamida azul, med. 45 x / 30 x 35 cm.:.....A		214,80
- Dos (2) Cantimplora alum. de 1 L., forrado en paño marón. c/u A 70,80:.....A		141,60
- Dos (2) Catres de campaña plegable, loneta blanca. c/u A / 174,00:.....A		348,00
- Una (1) Mochila mediana, armazón met. ALPINA, loneta color naranja:.....A		402,00
- Una (1) Mesa met. plegable tipo valija, c/4 asientos:.....A		526,80
- Tres (3) Colchonetas STOC FISHING, forro estampado. c/u A / 142,80:.....A		428,40
- Una (1) Conservadora termoplastica "D.P." 28 x 45 x 36 cm.:...A		358,80
- Dos (2) Morrales de loneta marrón, c/tapa, correa y hebilla / c/u A 56,40:.....A		112,80
- Una (1) Parrilla plegable, estuche met., 35 x 60 cm.:.....A		114,00
- Un (1) Cuchillo multiuso TYPE 555 Universal:.....A		232,80
- Dos (2) Bolsas de dormir, con cierre, color marrón. c/u A / 276,00:.....A		552,00
- Un (1) CIAES OLR0G - Aves Argentinas - Adm. Parques Nac.:....A		225,60
- Una (1) Conservadora termoplástica, de: 37 x 27 x 43 cm.:....A		358,80
- Una (1) Micropipeta autom c/pulsador de tips de 25 ul. marca / OXFORD, Mod. P7000:.....A	1.600,80	
- Una (1) Micropipeta autom. c/pulsador de tips de 200 ul. marca OSFORD, Mod. P7000:.....A	1.600,80	
- Una (1) Micropipeta autom. c/pulsador de tips de 500 ul. marca OXFORD, Mod. P7000:.....A	1.600,80	

TRANSPORTE:.....A 21.843,48

///...





Ministerio de Educación y Justicia  
Universidad Nacional de Salta  
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Expte. N° 492/86

TRANSPORTE:.....	A	21.843,48
- Un (1) Baño de incubación termostático, 220 V. 50 Hz. marca / DALVO Mod. B.M./K/3:.....	A	1.876,80
- Un (1) Electrodo combinado de vidrio resistente a golpes. Ran go pH 0 14 Mca. SCHOTT Mod. N-42:.....	A	2.114,16
- Dos (2) Tijeras de Mayo rectas 11,5 cm. acero inoxidable. c/u A 60,00:.....	A	120,00
- Un (1) Cuchilla p/micrótopo, 16 cm. de largo x 50 cm. de lomo de acero:.....	A	2.580,00
- Una (1) Lámpara eléctrica:.....	A	222,00
- Un (1) ROMER/PARSON - Anatomía Comparada - 5° Ed. Edit. Interamericana 1981:.....	A	298,80
- Un (1) DE LA PEÑA, Martín R. "Las Aves", Universidad Nacional del Litoral 1981:.....	A	50,40
- Un (1) LOZANO - Guía de Aves de América del Sur- Tomo I. Colección Anesa - Edit. Crea - Año 1978:.....	A	93,60
- Un (1) Fauna Argentina: AVES - Cent. Edit. Amér. Lat. año / 1985:.....	A	102,00
- Un (1) STUBBS - Lenguaje y Escuela:.....	A	64,80
- Un (1) DELAMONT - La Interacción Didáctica:.....	A	64,80
- Un (1) POSTIC - La Relación Educativa:.....	A	204,00
- Un (1) LOWENFELD - Desarrollo de la Capacidad Creadora:.....	A	188,40
- Un (1) MOSCOVICI - Psicología Social I y II:.....	A	336,00
- Una (1) Calculadora impresora eléctrica marca CASIO:.....	A	1.956,00
T O T A L :.....	A	32.463,24

ARTICULO 2°.- Dejar establecido que elementos detallados en el artículo anterior fueron adquiridos en distintas firmas comerciales, según fotocopias de las respectivas facturas que obran en este expediente.

ARTICULO 3°.- Hágase saber y siga a Dirección General de Administración para su toma de razón y demás efectos.-

U.N.Sa.
X
[Signature]

[Signature]  
Ing. JUAN CARLOS MARTOCOM  
SECRETARIO GENERAL

[Signature]  
C.P.N. SERGIO EDGARDO PANTOJA  
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

[Signature]  
C.P.N. LUIS ALBERTO MARTINO  
VICERRECTOR  
a/c RECTORADO